
（単位：円）

備　　考

１　収入の部

7,150,000 5,500,000 7,750,000 20,400,000

寄附金収入 0 0 0 0

雑収入 207,500 2,157 102,000 311,657

ｺﾋﾟｰｶｰﾄﾞ売上 195,000 － 100,000 295,000

預貯金利子 2,500 2,157 1,000 5,657

その他 10,000 － 1,000 11,000

17,317,959 12,266,481 14,592,630 44,177,070 ※1

収入合計 24,675,459 17,768,638 22,444,630 64,888,727 ※2

２　支出の部

会議費 150,000 130,000 240,000 520,000

事務費 140,000 100,000 150,000 390,000

振込手数料 100,000 50,000 80,000 230,000

その他 40,000 50,000 70,000 160,000

課外活動等助成費 4,210,000 4,062,000 3,820,000 12,092,000

クラブ活動助成 2,400,000 1,750,000 1,700,000 5,850,000

大学祭運営助成 1,000,000 1,000,000 1,000,000 3,000,000

オリエンテーションセミナー助成 450,000        - - 450,000

全国大会出場助成 100,000 100,000 100,000 300,000

ｷｬﾝﾊﾟｽ交流助成 260,000 150,000 150,000 560,000

学内スポーツ助成 － 60,000 20,000 80,000

その他 － 1,002,000 850,000 1,852,000

学生指導助成費 2,000,000 595,000 1,850,000 4,445,000

コピー機賃借料等 600,000 － 600,000 1,200,000

資格取得助成 500,000 555,000 300,000 1,355,000

予防接種助成 600,000 － 800,000 1,400,000

学科助成費 300,000 － － 300,000

その他 － 40,000 150,000 190,000

国際交流費 125,000 30,000 150,000 305,000

環境整備費 1,500,000 400,000 50,000 1,950,000

図書購入費 1,500,000 1,400,000 2,500,000 5,400,000

卒業記念品購入費 1,175,000 795,000 800,000 2,770,000

予備費 352,959 256,638 822,130 1,431,727

支出合計 11,152,959 7,768,638 10,382,130 29,303,727

次期繰越収支差額 13,522,500 10,000,000 12,062,500 35,585,000 ※3

※1 　うち事業費積立金　 35,050,000     円

※2 　うち前期繰越金収入を除く収入額　 12,859,657     円

※3 　うち事業費積立金 32,337,500     円

令和３年度県立広島大学後援会（総合）収支予算書（案）
（令和3年4月1日から令和4年3月31日まで）

科　　　　　目

会費収入

前期繰越金収入

広島ｷｬﾝﾊﾟｽ 庄原ｷｬﾝﾊﾟｽ 三原ｷｬﾝﾊﾟｽ 合　計

資料4



（単位：円）

主な増減

１　収入の部

7,800,000 7,600,000 7,150,000      
50,000円×135人【令和3年度入学生当初加入者】
50,000円×8人（R3年度途中加入見込）

寄附金収入 0 0 -                 

雑収入 412,500 13,560 207,500         

ｺﾋﾟｰｶｰﾄﾞ売上 390,000 11,000 195,000         
学生用コピー機に係るプリペイドカード売上
(1,000円/枚)

新型コロナウイルスの感染状況をふまえ，R1年度実
績の半額を見込む。（▲195千円）

預貯金利子 2,500 2,170 2,500            通常貯金，定期預金利子

その他 20,000 390 10,000          文献複写料金
新型コロナウイルスの感染状況をふまえ，R1年度実
績の半額を見込む。（▲10千円）

15,948,281 15,948,281 17,317,959     ※1 うち事業費積立金12,862,500円

収入合計 24,160,781 23,561,841 24,675,459 うち前期繰越金収入を除く収入額　7,357,500円

２　支出の部

会議費 150,000 132,267 150,000         総会・理事会等の郵送料等 総会の開催方法変更及び前年度実績による

事務費 120,000 104,320 140,000         

振込手数料 60,000 91,576 100,000         会費振込手数料，銀行振込手数料 前年度実績による増額（40千円）

その他 60,000 12,744 40,000          残高証明手数料，通信費等 R1年度実績による減額（▲20千円）

課外活動等助成費 3,760,000 481,572 4,210,000      

クラブ活動助成 2,400,000 327,200 2,400,000      

大学祭運営助成 1,000,000    0 1,000,000      紫苑祭

オリゼミ費用助成 0 0 450,000         R3オリゼミ実施による増額（450千円）

全国大会出場助成 100,000 0 100,000         

ｷｬﾝﾊﾟｽ間交流助成 260,000 0 260,000         けんひろ交流！ツアー・３キャンパス交流スポーツ大会

学内ｽﾎﾟｰﾂ大会助成 -               -                -                 

その他 -               154,372 -                 

学生指導助成費 2,200,000 1,530,126 2,000,000      

コピー機賃借料等 800,000 438,680 600,000         3台借上げ　 前年度実績により減額（▲200千円）

資格取得費助成 500,000 370,000 500,000         5,000円×100人

予防接種等助成 600,000 520,600 600,000         3,000円×200人

学科助成費 300,000 200,846 300,000         学外実習等の経費を助成

その他 -               -                -                 

国際交流費 250,000 0 125,000         留学生交流助成等 前期はオンラインで実施のため後期分のみ

環境整備費 1,000,000 1,075,855 1,500,000      学生スペースの環境整備 増額（500千円）

図書購入費 1,500,000 1,492,942 1,500,000      

卒業記念品購入費 1,270,000 781,800 1,175,000      
【卒業記念品】3,000円×205人（令和3年度卒業予定者数）
【卒業アルバム】7,000円×80人（令和元年・令和2年度度実
績より）

前年度実績による減額（▲95千円）

620,000 620,000 - 令和２年度限定の事業のため。

予備費 278,281 25,000 352,959         退会に伴う会費返還,その他不足分の流用として

支出合計 11,148,281 6,243,882 11,152,959

次期繰越収支差額 13,012,500 17,317,959 ※1 13,522,500 うち事業費積立金　11,450,000円

新型コロナウイルス感染症対策支援費

内訳

会費収入

前期繰越金収入

令和３年度県立広島大学後援会（広島キャンパス）収支予算書（案）

（令和3年4月1日から令和4年3月31日まで）

科　　　　　目
摘　　要前年度

予算額
前年度
決算額

今年度
予算額
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（単位：円）

内訳 主な増減

１　収入の部

5,950,000 5,600,000 5,500,000
50,000円×90人【令和３年度入学生当初加入者】
50,000円×20人【令和３年度途中加入見込】

寄附金収入 0 0 0

雑収入 2,144 4,920 2,157

ｺﾋﾟｰｶｰﾄﾞ売上 -               -             -              

預貯金利子 2,144 2,157 2,157 通常貯金，定期預金利子

その他 0 2,763 0 残高証明書発行手数料払戻

12,591,228 12,591,228 12,266,481 ※1 うち事業費積立金　9,887,500円

収入合計 18,543,372 18,196,148 17,768,638 うち前期繰越金収入を除く収入額  5,502,157円

２　支出の部

会議費 128,000 105,504 130,000 総会・理事会等の開催費用，郵送料 総会の開催方法変更に備えて前年度より増額（2千円）

事務費 150,000 36,198 100,000 平成28年～前年度実績による減額（▲50千円）

振込手数料 75,000 20,984 50,000 会費振込手数料，銀行振込手数料

その他 75,000 15,214 50,000 残高証明手数料，通信費等

課外活動等助成費 4,154,000 1,533,955 4,062,000

クラブ活動助成 1,750,000 640,600 1,750,000

大学祭運営助成 1,000,000    107,793 1,000,000 白楊祭

オリゼミ費用助成 0 0 0
新型コロナウイルス感染予防により，令和３年度は昼食の
配布が中止となったため。

全国大会出場助成 160,000 0 100,000 平成28年～前年度実績による減額（▲60千円）

ｷｬﾝﾊﾟｽ間交流助成 210,000 0 150,000 けんひろ交流！ツアー・３キャンパス交流スポーツ大会 平成28年～前年度実績による減額（▲60千円）

学内ｽﾎﾟｰﾂ大会助成 80,000 0 60,000 平成28年～前年度実績による減額（▲20千円）

その他 954,000 785,562 1,002,000 就職活動支援費　6,000円×167人（令和３年度３年生在学数） 令和３年度３年生全員に助成できるよう増額（48千円）

学生指導助成費 745,000 381,200 595,000

コピー機賃借料等 -               - -              

資格取得費助成 695,000 344,900 555,000 5,000円×111人（令和元年・令和2年度度実績より） 令和2年～前年度実績による減額（▲140千円）

予防接種等助成 -               - -              

学科助成費 -               - -              

その他 50,000 36,300 40,000 防犯用携帯ｸﾞｯｽﾞの購入等 平成28年～前年度実績による減額（▲10千円）

国際交流費 100,000 0 30,000 留学生交流助成等 平成28年～前年度実績による減額（▲70千円）

環境整備費 200,000 866,000 400,000 学生用備品の整備等,環境整備費 平成28年～前年度実績による増額（200千円）

図書購入費 1,600,000 1,454,266 1,400,000 平成28年～前年度実績による減額（▲200千円）

卒業記念品購入費 710,000 593,044 795,000 卒業記念品5,000円×159人（令和３年度卒業予定者数） 平成28年～前年度実績による増額（85千円）

722,000 722,000 -              令和２年度限定の事業のため。

予備費 146,872 237,500 256,638 退会に伴う会費の返還,その他不足分の流用として 前年度実績による増額（63千円）

支出合計 8,655,872 5,929,667 7,768,638

次期繰越収支差額 9,887,500 12,266,481 ※1 10,000,000 うち事業費積立金　8,825,000円

新型コロナウイルス感染症対策支援費

会費収入

前期繰越金収入

令和３年度県立広島大学後援会（庄原キャンパス）収支予算書（案）

（令和3年4月1日から令和4年3月31日まで）

科　　　　　目
摘要前年度

決算額
前年度
予算額

今年度
予算額
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（単位：円）

主な増減

１　収入の部

7,750,000 8,100,000 7,750,000
50,000円×142人【令和３年度入学生当初加入者】
50,000円×13人【年度途中加入見込】

寄附金収入 0 0 0

雑収入 191,000 20,913 102,000

ｺﾋﾟｰｶｰﾄﾞ売上 180,000 19,000 100,000 1枚1,000円（120度）×100枚
オンライン授業による，来学する学生が減ることに
よる減額（▲80千円）

預貯金利子 1,000 873 1,000 通常貯金，定期預金利子

その他 10,000 1,040 1,000 監査用残高証明書手数料返還，図書館ｺﾋﾟｰ売上
オンライン授業による，来学する学生が減ることに
よる減額（▲9千円）

13,530,472 13,530,472 14,592,630 ※1 うち事業費積立金12,300,000円

収入合計 21,471,472 21,651,385 22,444,630 うち前期繰越金収入を除く収入額7,852,000円

２　支出の部

会議費 150,000 125,821 240,000 総会・理事会等の郵送料等
保護者懇談会実施費用として令和元年度と同様
の予算に増額（90千円）

事務費 150,000 122,870 150,000

振込手数料 80,000 106,362 80,000 会費振込手数料，銀行振込手数料

その他 70,000 16,508 70,000 残高証明手数料，通信費等

課外活動等助成費 2,970,000 1,418,651 3,820,000

クラブ活動助成 1,700,000 1,272,345 1,700,000

大学祭運営助成 1,000,000  0 1,000,000 浮城祭

オリゼミ費用助成 -             - 0 コロナ対策の為，学生への弁当提供を中止

全国大会出場助成 100,000 0 100,000

ｷｬﾝﾊﾟｽ間交流助成 150,000 0 150,000 けんひろ交流！ツアー・３キャンパス交流スポーツ大会

学内ｽﾎﾟｰﾂ大会助成 20,000      0 20,000       

その他 -             146,306 850,000     
ｺﾛﾅｳｨﾙｽ感染症の状況をみながら，学生の課外
活動への助成追加等を検討するため増額（850千
円）

学生指導助成費 1,850,000 1,119,559 1,850,000

コピー機賃借料等 600,000 161,709 600,000 コピー機利用料，用紙，インク購入代

資格取得費助成 300,000 180,000 300,000 5,000円×60人

予防接種等助成 800,000 633,850 800,000 5,000円×160人

学科助成費 -             - -              

その他 150,000 144,000 150,000 防災グッズ等購入代

国際交流費 150,000 0 150,000 国際交流，地域交流助成

環境整備費 50,000 0 50,000

図書購入費 2,492,500 2,491,391 2,500,000 図書購入代

卒業記念品購入費 800,000 1,135,463 800,000 卒業アルバム代助成5,000円×160人

570,000    570,000 -              
令和２年度限定の事業（県立広島大学への寄附を
予算化）

予備費 163,972 75,000 822,130 退会に伴う会費返還，その他不足分の流用として
ｺﾛﾅｳｨﾙｽ感染症の状況をみながら，学生の活動
への助成追加等を検討するため増額（658千円）

支出合計 9,346,472 7,058,755 10,382,130

次期繰越収支差額 12,125,000 14,592,630 ※1 12,062,500 うち事業費積立金12,062,500円

新型コロナウイルス感染症対策支援費

会費収入

前期繰越金収入

令和３年度県立広島大学後援会（三原キャンパス）収支予算書（案）

（令和3年4月1日から令和4年3月31日まで）

科　　　　　目
摘　　要

内訳

前年度
決算額

前年度
予算額

今年度
予算額
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